c) Ispanie B. d) promoti fehlt B. e) inpendiunt C. f) quum C. g) histis B. h) Orts- und Tagesdatum fehlen.

10.

Fälschung.

Paschal II. bestätigt dem Erzbischof Giraldo von Braga die genannten Grenzen seiner Diözese und die Besitzungen.

Lateran 1108 Dezember 4.

Kopialbuch saec. XVII in. Braga, Arquivo Distrital, Manuscrito de Lousada fol. 24.

Lousada gibt als Quelle die Torre do Tombo an „no almario que tem por titulo: Demarcações do Reyno como parte com Galiza e Castella, e dos Padroados.“ Aber das Stück steht in Wirklichkeit, ebenso wie Nr. 1, ausschließlich in seinem Abschriftenbuch. Durch die zahlreichen sinnstörenden Fehler und die törichte Idee, neben dem Papst Paschal II. noch einen zweiten „catholicae ecclesiae episcopus“ namens Anton unterschreiben zu lassen, erscheint die Fälschung als ein besonders minderwertiges Machwerk. Für Text und Datierung ist J-L. 6414 benutzt, während die Unterschriften frei erfunden zu sein scheinen.

Paschalis episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri Gerardo sanctae Bracarensis ecclesie archiepiscopo eiusque successoribus canonicè promouendis in perpetuum. Sicut iniusta poscentibus nullus est tribuendus effectus, si legitima desiderantium non est differenda petitio. Tuis igitur, frater in Christo carissime Gerarde, precibus annuentes ad perpetuam

sanctae Bracarensis ecclesiae pacem ac stabilitatem presentis decreti stabilitatem sancimus, ut uniuersi parochiae fines, sicut temporibus Mironis regis in episcoporum concilio distincti leguntur et sicut a tuis antecessoribus usque hodie possessi sunt, ita ut integri omnino tibi tuisque successoribus in perpetuum conseruentur. Quorum uidelicet descriptio ita se habet: habet igitur Bracarensis metropolis terminationem suam a fauce fluminis Limiae per ipsum fluuium usque Lindosum, inde ad Portellam de Homine per illam Portellam de Larauco et inde per Carragium et inde ad Petram Fitam et inde ad montem Miserum et inde ad Colinariam ad radicem alpis Sispiacii et inde per cacumina montium usque ad Bouiam quae dicitur de Vaccis et inde ad portum de Mirieus per illam aquam de Stola usque in Durium et usque in fauce de Corrago et inde ad montem Maraon et inde ad castrum quod dicitur Villa Plana et inde ad illum pontem de Tamice et inde per illam aquam usque ad illum fluuium de Vtribus et inde ad Lumbam et inde ad portum Purgani per illam aquam de Auia in castrum. Quicquid autem siue cauti siue alterius possessionis inter hos fines uel aliarum parochiarum partibus proprietarii domini iure Bracarensis ecclesia possidet, quietum ei statuimus integrumque seruari. Si quid praeterea principum liberalitate uel quorumlibet oblatione fidelium iuste atque canonice poterit adipisci, firma tibi tuisque successoribus et illibata persistat.

Datum Laterani per manum Ioannis sanctae Romanae ecclesiae diaconi cardinalis et bibliothecarii, II non. dec., indictione II, anno dominicae incarnationis MCV, pontificatus autem domni Paschalis secundi papae anno X.

Ego Paschalis catholicae ecclesiae episcopus ss.
 Ego Antonius catholicae ecclesiae episcopus ss.
 Ego Robertus Albanensis episcopus ss.
 Ego Albinus Hostiensis episcopus ss.
 Ego Octauianus Villarensis episcopus ss.
 Ego Egidius presb. card. basilicae XII Apostolorum ss.
 Ego Ioannes tit. sanctae Paraxedis card. ss.
 Ego Panurius tit. sancti Clementis diac. card. ss.
 Ego Rufinus presb. card. sanctae Anastasiae ss.
 Ego Guido card. sanctae Marie in Cosmedi ss.
 Ego Mauritius card. presb. sancti Petri et Marcellini ss.
 Ego Iacobus diac. card. sanctae Mariae in Porticu ss.
 Ego Cinthius tit. sancti Laurentii in Lucina presb. card.
 Ego Ioannes tit. sancti Stephani in Celio monte presb. card.
 Ego Romanus presb. card. tit. sanctorum Coronatorum.

11.

Paschal II. ermahnt den Bischof G(onzalo) von Coimbra, dem Grafen Heinrich von Portugal beizustehen, und verschiebt den Bescheid auf eine gestellte Frage bis auf die Romreise des Bischofs.

(1110 Januar.)

Livro Preto saec. XII ex. fol. 235' Lisboa, Torre do Tombo [B] und f. 240 [C]. — Kopien von 1865 ebenda, Papeis da Comissão de Historia Ecclesiastica n. 633 und 679. — Ed. M. Ribeiro de Vasconcellos in Mem. Acad. R. Scienc. Lisb. NS., Cl. de Sc. Mor. I pt. II 56 n. 10 aus C. — Reg. Santos Abranches p. 235 n. 1709. — Zitiert von J. P. Ribeiro, Dissertações chronologicas IV pt. I 166 n. 803.

Die Urkunde gehört wohl zusammen mit J-L. 6485, datiert Lateran Januar 12. Beide sind mit Rücksicht auf die Wahl Gonzalos und die Schenkung von Lorvão (Ribeiro de Vasconcellos l. c. I pt. I 404 n. 10) vermutlich ins Jahr 1110 zu setzen. Die causa Colimbriensis ecclesie ist offenbar die Frage, zu welcher Kirchenprovinz Coimbra gehören solle; die constitutio Urbans II. ist dann die Verfügung, daß die Bistümer, deren Metropolen noch nicht wieder eingerichtet wären, Toledo unterstehen sollen (vgl. P. Kehr, Das Papsttum und der katalanische Prinzipat S. 42 Anm.).

P.^{a)} episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri G. Colimbriensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Fraternitatem tuam ad episcopatus regimen prouectam gaudemus, quia de te famam bonam accepimus. Rogamus autem et monemus te, ut pro ecclesia Dei sollicite uigiles, que temporibus nostris in Hispania maxime conturbatur. Studeas etiam Henrico comiti attentius adesse et^{b)} eum iuxta datam tibi sapientiam in ecclesie^{c)} defensionem^{d)} studiosius adiuuare. De Colimbriensis ecclesie causa, cum^{e)} te omnipotens Deus ad nos uenire permiserit, tibi ex affectu caritatis debito respondebimus. Nos enim nichil de domini pape Urbani constitutione mutauimus^{f)}.